
 

SMLOUVA O DÍLO  

TŘETÍ ČÁST - ZAJEČÍ 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

I. Smluvní strany 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

Sídlo: Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 

Statutární zástupce: Milan Vojta, MBA, M.A., ředitel společnosti          

e-mail: info@vak-bv.cz 

telefon: 519 304 611 

Zapsaná u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 1176  

IČO: 49455168 

Bankovní spojení:  1908651/0100 (Komerční banka a.s.) 

(dále jen „Zadavatel“ nebo „Objednatel“) 

 

E.ON Energie, a.s. 

Sídlo: F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 

Statutární zástupce Martin Sekanina, vedoucí rozvoje decentrálních zdrojů 

v plné moci: Rudolf Rýdl, vedoucí energetických služeb a zdrojů 

e-mail: Martin.Novak2@eon.cz 

telefon: 724 707 418 

Zápis v OR: u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn. 
B 1390 

IČO: 26078201 

Bankovní spojení, č.ú.: 27-9426110267/0100 (Komerční banka a.s.) 

Plátce DPH: ANO/NE 

 (dále jen „Dodavatel“ nebo „Zhotovitel“) 

(společně také jako „smlouvní strany“)   

mailto:info@vak-bv.cz
https://www.google.com/search?q=vodovody+a+kanalizace+b%C5%99eclav&rlz=1C1GCEB_enCZ910CZ910&oq=vodovody+a+kanalizace+b%C5%99eclav&aqs=chrome..69i57.7376j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8


2 

 

II. Preambule 

II.1. Tento návrh smlouvy je vypracován ve formě a struktuře návrhu Smlouvy o dílo 

v souladu s Operačním programem podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále jen 

„Smlouva“). Účastníci do tohoto návrhu Smlouvy pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu 

Smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text 

návrhu smlouvy předpokládá vyznačením prázdné žluté plochy) a následně takto doplněný 

návrh Smlouvy předloží jako svůj návrh Smlouvy na veřejnou zakázku. 

II.2. Pro účely tohoto závazného návrhu Smlouvy o dílo se rozumí: 

 Objednatelem zadavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
 Zhotovitelem dodavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky.  
 Podzhotovitelem poddodavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky.  
 Příslušnou dokumentací dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 

předpisem. 
 Položkovým rozpočtem Zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr, 

dodávek a služeb, v němž jsou Zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek 
stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro Zadavatelem vymezené 
množství 

II.3. Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení 

díla a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle Smlouvy a 

je tak způsobilý splnit svou nabídku podanou v zadávacím řízení v režimu zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), na zadání veřejné zakázky 

„Fotovoltaický systém pro Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. – TŘETÍ ČÁST - ZAJEČÍ“, 

kterou Objednatel vybral jako nabídku nejvhodnější. Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle 

Smlouvy provést v souladu se Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že 

Objednatel má značný zájem na dokončení díla, které je předmětem Smlouvy v čase a kvalitě dle 

Smlouvy. Zhotovitel tímto prohlašuje, že tato Smlouva i veškeré Zhotovitelovo plnění a status je 

a bude po celou dobu plnění v souladu s nabídkou, kterou podal do veřejné zakázky 

„Fotovoltaický systém pro Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. – TŘETÍ ČÁST - ZAJEČÍ“. 

II.4. Z těchto důvodů dohodly se smluvní strany na uzavření Smlouvy. 

III. Předmět Smlouvy 

III.1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 

na své nebezpečí sjednané dílo dle článku IV. Smlouvy a Objednatel se zavazuje za řádně 

provedené dílo (včetně přechodu vlastnictví díla na Objednatele) zaplatit Zhotoviteli cenu ve 

výši a za podmínek sjednaných v článku VII. Smlouvy. 

III.2. Zhotovitel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla 

dle Smlouvy a v souladu se zadávacími podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci a 

jejích přílohách a dále splní všechny ostatní povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Předmět díla je 

specifikován zejména v dokumentech uvedených v předchozí větě a Zhotovitel je povinen 

provést kompletní předmět díla tak, jak je v nich stanoveno. 

III.3. Objednatel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně provedené dílo převezme a 

zaplatí cenu díla dle této Smlouvy. 



3 

 

IV. Specifikace díla 

IV.1. Předmětem veřejné zakázky je realizace díla v rámci projektu s názvem: „Forovoltaický 

systém pro Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.“ specifikované oceněným výkazem výměr dle 

přílohy č. 1 této Smlouvy 

IV.2. Předmětem této Smlouvy je dodávka  fotovoiltaických panelů o výkonu 400 Wp 

v celkovém počtu 241 ks a následná instalace fotovoltaické elektrárny a její napojení do rozvodů 

elektroinstalace objektu. Celkový instalovaný výkon fotovoltaického systému činí 85,6 kWp. 

Elektrárna bude vybudovaná na střechách budov v areálu společnosti Vodovody a kanalizace 

Břeclav, a.s., na parcelách st. 716/1, st. 716/2, 500/4, 500/7, 3528/234 (pouze propoj DC trasy) 

k.ú. Zaječí a k.ú. Přítulky v obci Zaječí, Nad Vodárnou 461. 

IV.3. Podrobně je předmět veřejné zakázky popsán v projektové dokumentaci, kterou 

vypracovala společnost společností  PKV BUILD s.r.o.   Senožaty  č.p. 284, 394 56 IČO: 

28149785 (dále jen „projektová dokumentace“). 

IV.4. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 

montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro 

řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací, 

konstrukcí a technologického vybavení, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, 

včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby a zároveň zhotovení dokumentace 

skutečného provedení stavby. 

IV.5. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek 

obsažených v projektové dokumentaci, a v nabídce Zhotovitele do zadávacího řízení na tuto 

veřejnou zakázku vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a v 

zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří nedílnou 

součást Smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, 

resp. ze kterého z nich vyplývají. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, 

prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla, a zejména také: 

a) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně jeho 
údržby, odstranění a likvidace, 

b) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu 
stavby dle Smlouvy; uvedení pozemků a komunikací případně dotčených výstavbou do 
původního stavu, 

c) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 
majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

d) provedení opatření při realizaci díla vyplývajících z umístění a návaznosti díla a 

zohledňující tyto skutečnosti: 

i) komunikace a plochy v okolí místa provádění díla lze využít jako skládky 

materiálu po dohodě s Objednatelem,  

ii) prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření a předchozího 

písemného souhlasu Objednatele využít k umístění sociálního a hygienického 

zařízení Zhotovitele, 



4 

 

iii) Zhotovitel provede i jiná opatření související s výstavbou, resp. provedením 

díla, 

e) dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části ve šesti 

vyhotoveních v tištěné podobě a jednom vyhotovení v elektronické podobě včetně 

poskytnutí majetkových práv k dokumentaci skutečného provedení díla na celou dobu 

jejich trvání Objednateli bez omezení, zejména práva dokumentaci skutečného provedení 

stavby dále zpracovat a rozmnožovat. 

IV.6. Veškerý dodávaný předmět plnění musí být nový, kompletní, 1. jakosti, plně funkční a 

musí splňovat veškeré požadavky příslušných obecně závazných právních předpisů a 

technických norem. 

IV.7. Prodávající předá zástupci Zadavateli doklady potřebné k převzetí a užívání předmětu 

plnění včetně návodu na sestavení ke každému kompostéru v českém jazyce. 

IV.8. Prodávající se zavazuje, že dodá celý předmět plnění, tak jak je specifikován v přílohách 

této smlouvy. 

IV.9. Dílo bude provedeno s potřebnou péčí v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené 

Smlouvou, zejména všemi výchozími dokumenty včetně případných změn dodatků a doplňků 

sjednaných stranami nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při zhotovení stavby 

bude Zhotovitel postupovat rovněž v souladu s prováděcí projektovou dokumentací 

odsouhlasenou a předanou Objednatelem. 

IV.10. Jakékoliv vícepráce, které budou realizovány v rámci zakázky, musí být zadány v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a Operačním 

programem podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. Jakékoliv vícepráce se Zhotovitel 

zavazuje ocenit maximálně ve výši, jak tyto práce ocenil ve své nabídce nebo dle cen RTS nebo 

URS. Pokud se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu 

a není možné použít položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude 

použita individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn. 

IV.11. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávněn ani povinen provést 

jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s Objednatelem ve formě písemného dodatku. 

IV.12. Při realizaci díla se Zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy a závazné 

technické normy a jiné závazné normy vztahující se k dílu. Pro případ, že projektová 

dokumentace odkazuje na doporučující technickou normu, která je přísnější, než technická 

norma závazná, je Zhotovitel povinen postupovat dle takové doporučující technické normy. 

V. Doba plnění a místo dodání 

V.1. Prodávající je povinen dodat Zadavateli předmět plnění této Smlouvy do 60 kalendářních 

dnů od doručení písemné výzvy k zahájení plnění. Splnění této doby je zajištěno smluvní 

pokutou sjednanou Smlouvou. 

V.2. Splněním dodávky se rozumí protokolární předání a převzetí předmětu plnění 

zástupcem Zadavatelem. O dodání a převzetí předmětu plnění sepíše Prodávající se zástupcem 



5 

 

Zadavatele dodací list (předávací protokol), v němž potvrdí, že dodaný předmět plnění byl 

předán bez zjevných vad a v souladu s dohodnutými technickými podmínkami. Dodací list bude 

obsahovat otisk razítka a podpis osoby oprávněné jednat za Prodávajícího a zástupce 

Zadavatele. Bude vyhotoven ve třech stejnopisech při čemž jedn obdrží zástupce Zadavatele, 

jeden Prodávající a jeden bude přílohou faktury Prodávajícího. Od okamžiku podepsání 

dodacího listu na předmět plnění začíná plynout záruční doba podle čl. VIII. 1 Smlouvy. 

V.3. Místa plnění veřejné zakázky: 

 Třetí část Zaječí: FVE bude realizováno střechách budov na parcelách č. st. 716/1, st. 

716/2, 500/7, dále bude provedena pokládka propojovací kabeláže na p.č. 3528/234 k.ú. 

Zaječí. Jedná se o zastavěné území v souladu s dosavadním využitím. 

VI. Cena zboží a platební podmínky 

VI.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za předmět plnění: 

Cena bez DPH 4 852 919,4,-Kč  

DPH ve výši 1 019 113,07,-Kč  

Cena včetně DPH ve výši 5 872 032,47,-Kč  

(dále též „Cena za předmět plnění“)  

VI.2. Tato cena vztahující se k předmětu plnění, jeho rozsahu a způsobu dodání, tak, jak je 

sjednáno v době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je 

překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané 

Smlouvou. 

VI.3. Zadavatelem bude cena za předmět plnění uhrazena po dodání a převzetí celého 

předmětu Smlouvy, dle podmínek stanovených v této Smlouvě. 

VI.4. Po dodání předmětu plnění, předá Prodávající Zadavateli daňový doklad - fakturu za 

dodání dodávky.  

VI.5. Daňový doklad - faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu 

stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 

563/1991 Sb. – o účetnictví, v platném znění. Na daňovém dokladu - faktuře musí být uvedeno 

registrační číslo a název projektu, ze kterého bude provedena úhrada dle této smlouvy. V 

případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Zadavatel 

oprávněn daňový doklad - fakturu vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Prodávajícímu. 

Prodávající je povinen takový daňový doklad - fakturu opravit, event. vystavit nový daňový 

doklad - fakturu - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného 

či nově vystaveného dokladu - faktury Zadavateli. Přílohou daňového dokladu - faktury musí být 

originál dodacího listu potvrzeného zástupcem Zadavatele.  

VI.6. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta 

na 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného doručení daňového dokladu - faktury 



6 

 

Prodávajícím Zadavateli. Daňový doklad - faktura se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li 

poslední den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu Zadavatele. 

VI.7. Faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či 

bude neúplný nebo bude obsahovat nesrovnalosti, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit 

ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, 

event. vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne 

doručení opraveného či nově vystaveného dokladu Objednateli. 

VI.8. Cenu za provedení díla lze měnit pouze za následujících podmínek:    

i) Zadavatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla 

ii) Zadavatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla 

iii) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době 

podpisu Smlouvy známé, a Dodavatel je nezavinil ani nemohl 

předvídat a mají vliv na cenu díla 

iv) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od zadávací 

dokumentace (neodpovídající geologické údaje, apod.).  

VI.9. V případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané Smlouvou 

dojde i ke změně ceny včetně DPH. 

VI.10. Sjednání změny ceny díla bude probíhat na základě dohody smluvních stran 

prostřednictvím písemného dodatku ke Smlouvě.  

VI.11. Sjednání změny ceny díla nesmí změnit celkovou povahu veřejné zakázky s názvem 

„Fotovoltaický systém proVodovody a kanalizace Břeclav, a.s.“.  

VI.12. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které budou realizovány v souladu se 

Smlouvou a zákonem č. 134/2016 Sb., v.z.p.p., musí být vždy před jejich realizací písemně 

odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění (dodatkem ke Smlouvě). Pokud Zhotovitel 

provede některé z těchto prací bez tohoto písemného souhlasu Objednatele a dodatku Smlouvy, 

budou tyto považovány za součást díla a Objednatel má právo odmítnout jejich úhradu. 

VI.13. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí 

Objednateli nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny ihned poté, kdy se 

ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo 

Zhotovitele na zvýšení ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných Smlouvou a na 

základě dodatku ke Smlouvě, a to před provedením příslušných prací. 



7 

 

VII. Součinnost smluvních stran 

VII.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 

dodání předmětu plnění dle podmínek stanovených Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 

postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením Smlouvy. 

VII.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou 

bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně 

druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých 

možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních 

povinností. 

VII.3. Prodávající se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností 

dle Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených Smlouvou 

pro naplnění Smlouvy, k ochraně Zadavatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 

poskytne Zadavateli veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

VII.4. Smlouva je uzavírána v rámci Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost.  

VII.5. Prodávající je povinen umožnit zadavateli a všem subjektům oprávněným k výkonu 

kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich uchovávání 

(zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

VII.6. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2031. Pokud je v českých právních 

předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Prodávající použít. 

VII.7. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (SFŽP, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

VII.8. Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery a subdodavateli Prodávající zaváže 

povinnostmi vyplývajícími z čl. VII. 4 až VII. 6 Smlouvy i případné partnery a poddodavatele 

veřejné zakázky. 

VIII. Práva a povinnosti stran 

VIII.1. Zhotovitel má povinnost se do uzavření Smlouvy seznámit s rozsahem, povahou díla a 

s místem provádění díla, s veškerými technickými, kvalitativními a jinými podmínkami 

provádění díla, prověřit podklady a pokyny, které obdržel od Objednatele a bez zbytečného 

odkladu písemně upozornit Objednatele, pokud shledal jakékoliv vady či nedostatky. Tímto není 

dotčena odpovědnost Objednatele za správnost a úplnost předané dokumentace. Případný 



8 

 

soupis zjištěných vad a nedostatků výchozích dokumentů s návrhem na odstranění a dopadem 

na cenu díla předá Zhotovitel Objednateli nejpozději před převzetím staveniště. 

VIII.2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti 

písemně oznámí: 

a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem 
bude úpadek nebo hrozící úpadek Zhotovitele; nebo 

b) vstup Zhotovitele do likvidace; nebo 

c) změny v majetkové struktuře Zhotovitele, s výjimkou změny majetkové 
struktury, která představuje běžný obchodní styk; nebo 

d) rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na 
společníka či rozdělením, provedení změny právní formy či provedení jiných 
organizačních změn; nebo 

e) omezení či ukončení výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí 
s předmětem Smlouvy; nebo 

f) rozhodnutí o založení obchodní společnosti Zhotovitelem či účasti na podnikání 
jiné osoby Zhotovitele; nebo 

g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 
Zhotovitele vůči Objednateli vyplývajících ze Smlouvy či se Smlouvou 
souvisejících; nebo 

h) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele. 

V případě porušení tohoto ustanovení povinností ze strany Zhotovitele je Objednatel oprávněn 
od Smlouvy bez dalšího odstoupit. 

VIII.3. Zhotovitel není oprávněn převést nebo jakkoli přenést nebo postoupit svoje práva 

a povinnosti ze Smlouvy vyplývající na jinou osobu, to bude posuzováno jako podstatné porušení 

této Smlouvy ze strany Zhotovitele. 

VIII.4. Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči Objednateli ze 

Smlouvy  a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by Zhotovitel porušil tento 

svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení Smlouvy Zhotovitelem 

podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro Objednatele od tohoto 

smluvního vztahu odstoupit. 

IX. Záruka za zboží 

IX.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté vad a bude mít vlastnosti dle 

projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN a Smlouvy, dále vlastnosti 

v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. 

Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost v délce:  

60 (slovy šedesát) měsíců na stavební část díla 

24 (slovy dvacet čtyři) měsíců na dodávky a služby 



9 

 

ode dne řádného provedení díla Zhotovitelem. Záruční doba tedy počíná běžet dnem 
následujícím po dni protokolárního převzetí díla Objednatelem.  

Ostatní záruční lhůty na jednotlivé komponenty předmětu této smlouvy jsou vázány na 
technickou specifikaci která tvoří povinnou přílohu této smlouvy  

 

VIII.2. V případě vzniku vad v záruční době zajistí Prodávající převzetí zboží v místě dodání, kde 

k reklamaci došlo, k servisní opravě od nahlášení vady a to nejpozději do 7 dnů. Je možné 

provést i opravu na místě, ve stejné lhůtě. Vady budou odstraněny nejpozději do 30ti dnů od 

nahlášení vady. Za odstranění vady je považována i výměna zboží za jiné stejných parametrů vč. 

toho, že bude nové a nepoužité. 

VIII.3. Za nahlášení vady je považováno telefonické oznámení a následně zaslání písemného 

(elektronické prostřednictvím e-mailu) oznámení vady Prodávajícímu. 

VIII.4. Kontaktní údaje prodávajícího pro oznámení vad zboží: Vladimír Kotek, 

vladimír.kotek@eon.cz, 734 430 692. 

VIII.5. Smluvní pokuta při nedodržení termínu zahájení odstranění vady dle odst. VIII.2. se 

stanoví ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

X. Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

X.1. Pro případ porušení smluvních povinností dle této Smlouvy si strany Smlouvy dohodly 

ve smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku v textu Smlouvy uvedené smluvní pokuty, 

jejichž sjednáním není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením 

povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka Objednatele na zaplacení smluvní pokuty, 

případně jiné pohledávky vzniklé Objednateli na základě Smlouvy, může být započtena 

na pohledávku Zhotovitele na zaplacení ceny za provedené dílo.  

X.2. Za prodlení se splněním lhůty sjednané pro provedení (předání a převzetí) řádně 

dokončeného díla v termínu dle článku V. Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,2%,- Kč a to za každý i započatý den prodlení.  

X.3. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo 

dílo převzato v termínu dle Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu, 

kterou strany Smlouvy sjednaly ve výši 2.000,-Kč za každý den a případ prodlení a vadu zvlášť. 

X.4. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v 

termínu dle Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu, kterou strany 

Smlouvy sjednaly ve výši 2.000,-Kč za každý den a případ prodlení – u každé vady zvlášť. 

X.5. Pro případ prodlení se splněním povinnosti uklidit a vyklidit staveniště a upravit 

všechny plochy v souladu s projektem tak, jak je sjednáno Smlouvou, je Zhotovitel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu kterou smluvní strany sjednaly ve výši 1.000,-Kč za každý 

den prodlení. 

X.6. Pro případ prodlení Objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad 

v rozsahu, v jakém dle Smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo poskytnout jiné 

mailto:vladimír.kotek@eon.cz


10 

 

peněžité plnění sjednaly strany Smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,02 % za každý den prodlení 

z částky, s jejímž zaplacením bude Objednatel v prodlení. 

X.7. Pro případ, že Zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO a OŽP, je Zhotovitel povinen zaplatit 

smluvní pokutu, kterou smluvní strany sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení. 

X.8. Pro případ nedodržení termínů k odstranění nedostatků dle zjištěné kontroly 

koordinátorem BOZP bude Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu, kterou smluvní strany 

sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení – za každý případ zvlášť. 

X.9. Pokud bude Zhotovitel v prodlení se zahájením plnění, zaplatí Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

X.10. Pokud bude Zhotovitel v prodlení se zahájením odstraňování nedodělků či vad díla, 

zaplatí Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu a každý i započatý den 

prodlení. Toto ustanovení platí rovněž při odstraňování vad v rámci záruky. 

X.11. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 

výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 

v písemné výzvě. 

X.12. Další smluvní pokuty mohou být ujednány v dalších ustanoveních Smlouvy. 

XI. Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva  

XI.1. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla Objednateli a 

řádného odevzdání staveniště Objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na: 

a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a dalších částí, a 

b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, 
či pod staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do 
řádného předání díla jako celku a řádného odevzdání staveniště Objednateli, 
pokud nebude v jednotlivých případech dohodnuto jinak. 

XI.2. Zhotovitel nese, do doby řádného protokolárního předání díla Objednateli, nebezpečí 

škody vyvolané použitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla či jeho 

části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla a které jsou či 

byly použity k provedení díla, a kterými jsou zejména: 

c) zařízení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo 

d) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či 
jeho části (např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo 

e) ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla či jeho 
části. 

XI.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které Zhotovitel sám 

či Objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí 

(opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je Zhotovitel 



11 

 

povinen vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel rovněž odpovídá Objednateli za škodu 

způsobenou jeho činností v souvislosti s plněním Smlouvy. 

XI.4. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které 

Zhotovitel opatřil k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je 

povinen ve smlouvách se všemi poddodavateli toto ujednání respektovat tak, aby Objednatel 

takto vlastnictví mohl nabývat, a nesmí sjednat výhradu ve smyslu ustanovení § 2132 a násl. 

občanského zákoníku, ani jinou podobnou výhradu ohledně přechodu či převodu vlastnictví. 

Splnění této povinnosti Zhotovitele je zajištěno zárukou za provedení díla. V případě porušení 

tohoto ustanovení je Objednatel oprávněn již bez dalšího od Smlouvy odstoupit.  

XI.5. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány a 

nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví Objednatele, resp. Objednatel zůstává osobou 

oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je Objednateli povinen tyto věci, podklady či 

ostatní doklady vrátit na výzvu Objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, 

s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze 

Smlouvy 

XII. Odstoupení od Smlouvy 

XII.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od Smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

zákon nebo Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné 

okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od Smlouvy zanikají práva a povinnosti 

stran ze Smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu újmy 

vzniklé porušením Smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi 

smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své 

povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

XII.2. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí 

zejména: 

1. jestliže se Prodávající dostane do prodlení s dodáním zboží po dobu delší než 60 

kalendářních dnů, a/nebo  

2. jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 

úpadek Prodávajícího 

XII.3. Smluvní strany se dohodly, že zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že 

nezíská účelovou dotaci na financování díla. Smluvní strany se dohodly, že toto právo může 

zadavatel využít, aniž by byl vystaven jakýmkoliv sankcím či nárokům na odškodnění druhé 

smluvní strany. 

XII.4. Zadavatel má dále právo odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od smlouvy kdykoli v případě 

nedostatečnosti finančních prostředků. Zadavatel má rovněž právo odstoupit bez jakýchkoliv 

sankcí od smlouvy v případě zjištění pochybení v postupu Zadavatele ze strany administrátora 

dotačního programu, tj. Státního fondu ministerstva průmyslu a obchodu, přičemž Prodávající 

souhlasí s tím, že Zadavatel je oprávněn za účelem kontroly postupu Zadavatele poskytnout 



12 

 

veškeré dokumenty (včetně nabídky prodávajícího) kontrolnímu orgánu. Prodávající musí plně 

respektovat podmínky poskytnuté dotace a umožnit administrátorovi případnou kontrolu. 

XIII. Pojištění 

XIII.1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn; předmětem pojistné 

smlouvy Zhotovitele je pojištění proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 

škod způsobených pracovníky Zhotovitele. Výše pojistné částky pro tento druh pojištění je v 

minimální výši 5 000 000 Kč. Vybraný Dodavatel nejpozději do 5 dní od podpisu Smlouvy o dílo 

předloží Zadavateli originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy. V opačném případě 

bude toto považováno za podstatné porušení Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že bude pojistnou 

smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu provádění díla a trvání záruky za dílo. Podmínky 

plnění včetně podílu spoluúčasti stanoví pojistná smlouva. Doklady o pojištění je Zhotovitel 

povinen na požádání kdykoli a ihned předložit Objednateli. Zhotovitel je také povinen zabezpečit 

pojištění osob proti úrazu, pojištění poddodavatelů v rozsahu jejich dodávky. Při vzniku 

pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel. Objednavatel je povinen 

poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho 

možnostech. Náklady na pojištění díla nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.  

XIII.2. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z této pojistné smlouvy a 

udržovat pojištění dle ustanovení tohoto článku Smlouvy po celou dobu plnění díla a trvání 

záruky za dílo. V případě zániku pojistné smlouvy uzavře Zhotovitel nejpozději do sedmi dnů 

pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v ověřené kopii Zhotoviteli 

nejpozději do tří dnů ode dne jejího uzavření, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacení 

pojistného na období ode dne uzavření pojistné smlouvy do dne řádného předání díla 

Objednateli, eventuálně potvrzením pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto 

období. 

XIV. Vyšší moc 

XIV.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních 

stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání a 

živelné pohromy apod. 

XIV.2. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o 

úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, 

která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení 

nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. 

XV. Společná ustanovení 

XV.1. Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, doplňovat a 

upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 

listině. 



13 

 

XV.2. Přílohy uvedené v textu Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy 

tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

XV.3. Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a 

místně příslušnými soudy České republiky. 

XV.4. Prodávající prohlašuje, že žádné z ustanovení této smlouvy nemůže být označováno jako 

jeho obchodní tajemství. 

XVI. Závěrečná ustanovení 

XVI.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými 

Smlouvu uzavřít, ledaže jedna ze smluvních stran je subjektem povinným dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákona o registru smluv), v takovém případě smlouva nabývá účinnosti 

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru smluv). 

Uveřejnění smlouvy v registru smluv v zákonné lhůtě zajistí Objednatel, pokud mu vznikne 

zákonná povinnost smlouvu uveřejnit. 

XVI.2. Smluvní strany konstatují, že Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v listinné 

podobě, z nichž Zadavatel obdrží jedno vyhotovení a Prodávající jedno vyhotovení. Smlouva 

bude vyhotovena též v elektronické podobě. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

XVI.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného Smlouvou 

zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 

nedotčena zánikem právního vztahu založeného Smlouvou. 

XVI.4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená Smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 

vedené Objednatelem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 

číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich 

osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. 

Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené ve výše uvedené Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

XVI.5. Nedílnou součást Smlouvy tvoří jako přílohy Smlouvy:  

Příloha č. 1:  Projektová dokumentace a slepé rozpočty pro třetí část – Zaječí 

Příloha č.2:  Parametry FVE, součásti zařízení a podmínky plnění 

XVI.6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 

svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. 

podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

 



14 

 

V Břeclavi V Českých Budějovicích 

Za Zadavatele Za Prodávajícího 

 

 

 

……………………………………………. ……………………………………… 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. E.ON Energie, a.s. 

Milan Vojta, MBA, M.A., ředitel    Martin Sekanina 

 Vedoucí rozvoje decentrálních zdrojů 

 V plné moci  

 
 
 
 
 
 ……………………………………… 

 E.ON Energie, a.s. 

 Rudolf Rýdl 

 Vedoucí energetických služeb a zdrojů 

  V plné moci 
 


		2022-05-05T10:16:16+0200
	Milan Vojta, M.A.


		2022-05-03T14:35:19+0200
	Martin Sekanina


		2022-05-03T16:08:20+0200
	Rudolf Rýdl




